UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1953/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN                     Đắk Nông, ngày 09 tháng 9 năm 2020

   V/v chuẩn bị các kịch bản, phương án

duy trì, đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh

doanh và ứng phó với các tình huống dịch

   bệnh Covid-19 tại các cơ sở sản xuất

                         kinh doanh.

Kính gửi: Các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh

       doanh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Công văn số 4507/UBND-KGVX ngày 03/09/2020 của UBND

tỉnh Đắk Nông, về việc triển khai thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Xuân Phúc tại Thông báo số 313/TB-VPCP ngày 29/8/2020. Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm theo Công văn số 4507/UBND-KGVX

nêu trên và các văn bản có liên quan của các cấp, các ngành về phòng, chống

dịch Covid-19 (Công văn đính kèm theo).

2. Về phòng chống, dịch: Trong thời gian tới, nguy cơ dịch bệnh vẫn

thường trực và sẽ tiếp tục có các ca mắc trong cộng đồng. Các tổ chức, doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh tiếp tục đề cao cảnh giác, không chủ quan và coi

thường dịch bệnh trong nhận thức và hành đồng, xác định chống dịch trong thời

gian dài và dần hình thành nếp sống, ứng xử phù hợp trong điều kiện có dịch bệnh.

Cần chủ động thực hiện mục tiêu kép, vừa sẵn sàng phòng chống, dịch, vừa đẩy

mạnh phát triển sản xuất kinh doanh tại các doanh nghiệp.

Tiếp tục áp dụng các biện pháp cơ bản phòng, chống dịch trong trạng thái

“bình thường mới”; đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu của doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh.

3. Các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh chủ động chuẩn bị

các kịch bản, phương án duy trì, đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh và ứng

phó với các tình huống dịch bệnh tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, nhà

máy, xí nghiệp, nhất là các doanh  nghiệp sử dụng nhiều lao động.

 Nhận được Công văn này yêu cầu các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thành phố (Phối hợp);

- Ban QL CKCN tỉnh (phối hợp);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Tiến Đoàn

		2020-09-09T10:40:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-09-09T10:43:18+0700
	Test